
Contacto

Teléfono 953438002
Fax 953438009
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagopontones.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23290) Santiago-Pontones (Jaén) España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago-Pontones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d8AcMmuM260%3D

Objeto del Contrato: Suministro y conducción de reses bravas para los festejos taurinos- populares en el
término municipal de Santiago Pontones (Jaén)

Suministro y conducción de reses bravas para los festejos taurinos- populares en el término municipal deDescripción 
Santiago Pontones (Jaén)
Valor estimado del contrato 37.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.685,95 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
Del 29/06/2024 al 20/08/2024

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP

Lugar de ejecución
Término municipal de Santiago Pontones
Condiciones Según las condiciones establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Santiago Pontones
(23290) Santiago Pontones España

Se adjunta contrato formalizado del lote 1 del expediente Suministro y conducción de reses bravas para los festejos
taurinos- populares en el término municipal de Santiago Pontones (Jaén).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d8AcMmuM260%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote número 1 suministro y conducción de 23 reses bravas

lote número 1 suministro y conducción de 23 reses bravasDescripción 
Valor estimado del contrato 22.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.809,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maria Jose Sánchez Fernandez
Identificador empresa ***1579**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.809,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2024 lote 1
Fecha de Formalización 21/06/2024

Contrato

4 Formalizacin lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65190e79-4f05-495b-89df-0edff124f8d3


Contacto

Teléfono +953 953438002
Correo Electrónico secretaria@santiagopontones.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23290) Santiago-Pontones (Jaén) España

Contacto

Teléfono +953 953438002
Correo Electrónico secretaria@santiagopontones.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23290) Santiago-Pontones (Jaén) España

Contacto

Teléfono +953 953438002
Correo Electrónico secretaria@santiagopontones.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23290) Santiago-Pontones (Jaén) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a2ab5d4-5b04-468f-af64-2a6b5f937f7b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Motivación

Motivación Por ser la única oferta que concurre al lote y, por tanto, resultar más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago-Pontones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago-Pontones
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago-Pontones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a2ab5d4-5b04-468f-af64-2a6b5f937f7b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a2ab5d4-5b04-468f-af64-2a6b5f937f7b
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Santiago Pontones

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(23290) Santiago Pontones España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7Q5MGpO85LVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013641247 |  2024-000705810 | Thu, 27 Jun 2024 11:36:35:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91071456240139439927172137272848780130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7Q5MGpO85LVGIpKDxgsAQ%3D%3D

